Dados da Licitacao

ID Effecti: Pregao SRP: Pregao: Uasg: UF:
6589807 SIM 18/2025 4074235219900461643 Sao PAULO
Modalidade: Data de Publicacao: Data Inicial: Data Final: Link:
PREG30

ELETRONICO 22/07/2025 09:52:00 22/07/2025 10:00:00 31/07/2025 08:30:00 ACESSAR
Portal:

BNC - BOLSA NACIONAL DE COMPRAS

Orgéo:

MUNICIPIO DE GENERAL SALGADO [GENERAL SALGADO-SP]

Objeto:

AQUISI¢a0 DE MEDICAMENTOS E INSUMOS PARA INSULINODEPENDENTES, PARA DISPENSAGaO NAS FARMACIAS DAS UNIDADES DE SAUDE DO MUNICiPIO DE GENERAL
SALGADO/SP.

Itens da Licitacao

Grupo: Cddigo: Tipo: Objeto: Qtde: Unid:
1 1 Material ACEBROFILINA XRP 50MG/5 ML ADULTO 700 FR
2 2 Material ACEBROFILINA XRP 50MG/5 ML PEDIATRICO 400 FR
3 3 Material ACICLOVIR 200 MG COMPRIMIDO 13000 CP
4 4 Material ACIDO ACETILSALICILICO 100MG COMPRIMIDO 100000 CP
5 5 Material ACIDO F4LICO 5MG COMPRIMIDO 20000 CP
6 6 Material ACIDO FOLINICO 15MG COMPRIMIDO 360 CP
7 7 Material ACIDO VALPR4ICO 250MG COMPRIMIDO 40000 CP
8 8 Material ALBENDAZOL SUSP. ORAL 40MG/ML 10ML 250 FR
9 9 Material ALENDRONATO S6DICO 70MG BLISTER C/4 COMPRIMIDOS 2000 CP
10 10 Material ALOPURINOL 300MG COMPRIMIDO 25000 CP
11 11 Material AMBROXOL XRP ADULTO 600 FR
12 12 Material AMBROXOL XRP PEDIATRICO 550 FR
13 13 Material AMILORIDA CL+ HIDROCLOROTIAZIDA 5/50MG - COMPRIMIDO 900 CP
14 14 Material AMINOFILINA 100MG - COMPRIMIDO 14000 CP



https://bnccompras.com/Process/ProcessView?param1=%5Bgkz%5DArsgqDIKWEl6iB0XlG_OsvyHI5I3lkSBUiUVMcHvdghlvNFT7uR1z8Ge%2FrKC1lItkGk%2FD%2F%2FZK_tSYTonP%2Ft1XDS6e9Os%2FZi3NLcFYAU1ZDA%3D

Itens da Licitacao

Grupo: Cédigo:

15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
29
30
31
32
33
34
35
36
37
38
39
40
41
42
43

15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
29
30
31
32
33
34
35
36
37
38
39
40
41
42
43

Tipo:
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material

Objeto:

AMIODARONA 200MG - COMPRIMIDO

AMITRIPTILINA 25MG - COMPRIMIDO

AMLODIPINO BESILATO 10MG - COMPRIMIDO
ATENOLOL 100MG - COMPRIMIDO

ATENOLOL 25MG COMPRIMIDO

ATENOLOL 50MG COMPRIMIDO

AZITROMICINA 200MG/5ML P6 PARA SUSPENSa0
AZITROMICINA 500MG - COMPRIMIDO

BENZOATO DE BENZILA SUSPENS&0 T6PICA
BISACODIL 5MG - COMPRIMIDO

BROMETO DE IPRATRGPIO SOLUca0O PARA INALAc3O
BROMOPRIDA 4MG/ML GOTAS

BROMOPRIDA SOLUc&O INJETAVEL 10MG/2ML
BUTILBROMETO DE ESCOPOLAMINA 10MG - COMPRIMIDO
BUTILBROMETO DE ESCOPOLAMINA - GOTAS
BUTILBROMETO DE ESCOPOLAMINA + DIPIRONA 4MG/ML SOLUcAO INJETAVEL
CARBAMAZEPINA 200MG - COMPRIMIDO
CARBAMAZEPINA SUSPENS&0 100ML

CARBONATO DE CALCIO 500MG - COMPRIMIDO
CARVEDILOL 12,5MG - COMPRIMIDO

CARVEDILOL 25MG - COMPRIMIDO

CARVEDILOL 6,25MG - COMPRIMIDO

CEFTRIAXONA S6DICA 1G SUSPENSEO INJETAVEL
CETOCONAZOL CREME 30G

CETOPROFENO 100MG/ML P6 SUSPENS&O INJETAVEL
CETOPROFENO 50MG/ML Pé SUSPENS&O INJETAVEL
CIMETIDINA 200MG - COMPRIMIDO

CIMETIDINA 150MG SOLUcaO0 INJETAVEL

CINARIZINA 75MG - COMPRIMIDO

Qtde: Unid:
18000 CP
110000 CP
18000 CP
12000 CP
3000 CP
75000 CP
900 FR
8000 CcpP
50 FR
600 CcpP
30 FR
400 FR
400 AMP
10000 CP
150 FR
250 AMP
70000 CP
250 FR
20000 CP
24990 CP
42000 CP
19000 CP
2400 AMP
500 TB
250 AMP
250 AMP
20000 CP
200 AMP
10000 CP




Itens da Licitacao

Grupo: Cédigo:

44
45
46
47
48
49
50
51
52
53
54
55
56
57
58
59
60
61
62
63
64
65
66
67
68
69
70
71
72

44
45
46
47
48
49
50
51
52
53
54
55
56
57
58
59
60
61
62
63
64
65
66
67
68
69
70
71
72

Tipo:
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material

Objeto:

CIPROFLOXACINO 500MG - COMPRIMIDO

CLONAZEPAN 2MG - COMPRIMIDO

CLOPIDOGREL BISSULFATO 75MG COMPRIMIDO - AcaO JUDICIAL
CLORDIAZEPOXIDO + CL. AMITRIPTILINA 5/12,5MG - CAPSULA
CLORETO DE S6DIO + CL. BENZALCONIO GOTAS NASAL
COMPLEXO B VITAMINA COMP. (EM BLISTER)

COMPLEXO B SOLU¢aO INJETAVEL

DELTAMETRINA SHAMPOO 100ML

DEXAMETASONA 4MG - COMPRIMIDO

DEXAMETASONA SOLUca0O INJETAVEL 2MG/ML
DEXAMETASONA SOLUc&0O INJETAVEL 4MG/ML
DEXCLORFENIRAMINA 2MG - COMPRIMIDO
DEXCLORFENIRAMINA LiQUIDO 100ML

DICLOFENACO S6DICO 25MG/ML SOLU¢AO0 INJETAVEL
DIPIRONA S4DICA 500MG/ML SOLUGa0 INJETAVEL
DOMPERIDONA 10MG - COMPRIMIDO

ENALAPRIL 20MG - COMPRIMIDO

ENALAPRIL 5MG - COMPRIMIDO

ENOXAPARINA SADICA 20MG SERINGA PREENCHIDA
ENOXAPARINA S6DICA 40MG SERINGA PREENCHIDA
ESCITALOPRAM OXALATO 15MG COMPRIMIDO AcaO JUDICIAL
ESPIRONOLACTONA 25MG - COMPRIMIDO

ESTROGENIOS CONJUGADOS 0,625MG - COMPRIMIDO
FLUCONAZOL 150MG

FORMULA APTAMIL SOJA 2 800G ACAO JUDICIAL (N3O PODE SER GENéRICO)

FORMULA APTAMIL AR 800G - ACAO JUDICIAL (N3O PODE SER GENéRICO)

FORMULA ENSURE 850G - ACAO JUDICIAL (N&O PODE SER GENéRICO) SABOR CHOCOLATE OU BANANA
FORMULA NUTREN SENIOR 740G - ACAO JUDICIAL (N3O PODE SER GENéERICO)

FRALDA GERIATRICA TAMANHO M MODELO SHORTINHO (PANTS) - AGAO JUDICIAL

Qtde:
10000
130000
360
3200
300
30000
300
40
6000
200
400
12000
500
150
1000
100000
18000
16000
120
2500
360
30000
4004
3000
72
60
24
24
960

Unid:
CpP
CP
CP

CAPS
FR
CP

AMP
FR
CpP

AMP

AMP
CP
FR

AMP

AMP
CpP
CpP
CP
UN
UN
Cp
CP
Cp

CAPS
LT
LT
LT
LT
UN




Itens da Licitacao

Grupo: Cédigo:

73
74
75
76
77
78
79
80
81
82
83
84
85
86
87
88
89
90
91
92
93
94
95
96
97
98
99
100
101

73
74
75
76
77
78
79
80
81
82
83
84
85
86
87
88
89
90
91
92
93
94
95
96
97
98
99

100
101

Tipo:
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material

Objeto:

FUROSEMIDA 10MG/ML SOLUcaO INJETAVEL

GLICLAZIDA 30MG LIBERAGaO PROLONGADO - COMPRIMIDO
GLICLAZIDA 60MG LIBERAcaO PROLONGADO - COMPRIMIDO
GLICOSE 25% AMPOLA

GLICOSE 50% AMPOLA

HALOPERIDOL 1MG - COMPRIMIDO

HEPARINA 5.000 Ul 0,25 ML INJETAVEL

HIDROCORTISONA 100MG P4 PARA SUSPENSAO INJETAVEL
HIDROCORTISONA 500MG P6 PARA SUSPENSaO INJETAVEL
IBUPROFENO 50MG/ML GOTAS

IMIPRAMIDA 25MG - COMPRIMIDO

INSULINA ASPARTE 3ML CANETAS PRE-PREENCHIDAS AcaO JUDICIAL
INSULINA GLARGINA 3ML REFIL AcaO JUDICIAL

INSULINA HUMALOG CANETAS PRE-PREENCHIDAS AcaO JUDICIAL
IVERMECTINA 6MG - COMPRIMIDO

LANCETAS COM PUN¢a0 DE USO UNICO

LEVODOPA BENSERAZIDA 200/50MG - COMPRIMIDO
LEVOMEPROMAZINA 100MG - COMPRIMIDO
LEVOMEPROMAZINA 25MG - COMPRIMIDO
LEVOMEPROMAZINA 40MG/ML COM CONTA GOTAS
LEVOTIROXINA SODICA 100CG - COMPRIMIDO

LEVOTIROXINA SODICA 25MCG - COMPRIMIDO

LEVOTIROXINA SODICA 50MCG - COMPRIMIDO

LOSARTANA 100MG - COMPRIMIDO

LOSARTANA 25MG - COMPRIMIDO

LOSARTANA 50MG - COMPRIMIDO

METFORMINA 500MG LIBERA¢GO PROLONGADA - COMPRIMIDO
METOCLOPRAMIDA SOLUca0O INJETAVEL 10MG/2ML
METOPROLOL SUCCINATO 100MG COMPRIMIDO Ac¢aO JUDICIAL

Qtde:
20
50000
90000
20
50
2600
600
50
50
600
5000
40
150
36
700
64000
20000
4000
3000
100
35000
65000
65000
9000
10000
12000
5000
300
720

Unid:
AMP
CP
CP
AMP
AMP
CP
AMP
AMP
AMP
FR
CP
UN
UM
UN
Cp
UN
CpP
CP
CP
FR
Cp
CP
Cp
CpP
CpP
CP
CP
AMP
Cp




Itens da Licitacao

Grupo: Cédigo:

102
103
104
105
106
107
108
109
110

111

112
113
114
115
116
117
118
119
120
121
122
123
124
125
126
127
128
129
130

102
103
104
105
106
107
108
109
110

111

112
113
114
115
116
117
118
119
120
121
122
123
124
125
126
127
128
129
130

Tipo:
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material

Material

Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material

Objeto:

MIRTAZAPINA 45MG - COMPRIMIDO

NEOMICINA SULF. + BACITRACINA POMADA 15G AcaO JUDICIAL
NIMESULIDA 100MG - COMPRIMIDO

NIMODIPINO 30MG

NISTATINA CREME VAGINAL COM APLICADOR

NORTRIPTILINA 25MG - COMPRIMIDO

OMEPRAZOL 20MG C4PSULA EM BLISTER

POLIVITAMINICO E SAIS MINERAIS - COMPRIMIDO

POLIVITAMINICO GOTAS 20ML (VITAMINAS: A, B, B5, B6, C, D2 E E)

POLIVITAMINICO INJETAVEL AMPOLA 10ML (FRUTOSE + VITAMINA C + VITAMINA B2 + VITAMINA B6 +
NICOTINAMIDA)

PAL. DE RETINOL + COLECALCIFEROL + OXIDO DE ZINCO POMADA DE ASSADURA 30G
PONDERA 20MG COMPRIMIDO ACAO JUDICIAL (NGO PODE SER GENERICO)
PREDNISONA 20MG - COMPRIMIDO

PREDNISONA 5MG - COMPRIMIDO

PRISTIQ 100MG COMPRIMIDO AGAO JUDICIAL (N&O PODE SER GENéRICO)
PRISTIQ 30MG COMPRIMIDO AGAO JUDICIAL (N&O PODE SER GENéRICO)
PROMETAZINA SOLU&O INJETAVEL 50MG/2ML

PROPATILNITRATO 10MG - COMPRIMIDO

RAMIPRIL 5MG COMPRIMIDO A¢aO JUDICIAL

RIVAROXABANA 15MG COMPRIMIDO AgaO JUDICIAL

SACCHAROMYCES BOULARDII 10MG - CaPSULA

SAXAGLIPTINA 5MG COMPRIMIDO AgaO JUDICIAL

SENSOR FREESTYLE LIBRE A¢aO JUDICIAL

SERINGAS PARA INSULINA 100 UN. CALIBRE 30G COM AGULHA 8/0,3MM
SERTRALINA 50MG - COMPRIMIDO

SIMETICONA GOTAS 15 ML

SINVASTATINA 20MG - COMPRIMIDO

SOLIFENACINA SUCCINATO 10MG COMPRIMIDO AgaO JUDICIAL

TIAMINA 300MG - COMPRIMIDO

Qtde:
360
1000
30000
10000
500
35000
200000
25000
50

400

600
360
20000
10000
364
364
100
22000
720
360
7980
336
24
15000
110000
700
120000
360
25000

Unid:
CpP
TB
CP
CP
TB
CP

CPS
CpP
FR

AMP

TB
CP
CP
CP
Cp
CP
AMP
CpP
CpP
CP
CAPS
CP
UN
UN
Cp
FR
CpP
CP
CP




Itens da Licitacao

Grupo: Cédigo:

131
132
133
134
135
136
137
138
139
140
141
142
143

131
132
133
134
135
136
137
138
139
140
141
142
143

Tipo:
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material

Objeto:

TIRAS COM AREA REAGENTE PARA VERIFICAcaO DE GLICEMIA
TRAMADOL SOLUc&O INJETAVEL 50MG/ML

VALPROATO S6DICO 250MG/5ML SUSPENS&0

VARFARINA S6DICA 5MG

BROMOPRIDA 10MG - COMPRIMIDO

BUTILBROMETO DE ESCOPOLAMINA 20MG/ML INJETAVEL
CICLOBENZAPRINA 100MG - COMPRIMIDO

DIMENIDRATO MG + PIRIDOXINA 5MG + GLICOSE 100MG + FRUTOSE 100MG SOL. INJETAVEL
DIOSMINA 450MG + HESPERIDINA 50MG - COMPRIMIDO
ESCITALOPRAM OXALATO 100MG - COMPRIMIDO
METILFENIDATO 10MG - COMPRIMIDO

OMALIZUMABE 150MG INJ SERINGA PREENCHIDA AcaO JUDICIAL
RIVAROXABANA 10MG - COMPRIMIDO

Qtde:
80000
300
300
3000
24000
100
15000
300
30000
30000
5000
24
3000

Unid:
UN
AMP
FR
CP
Cp
AMP
Cp
AMP
CpP
CP
CP
AMP
Cp

Anexos da Licitacao

Link:

BAIXAR

Nome:

EDITAL 18-2025.pdf



https://bnccompras.blob.core.windows.net/processfiles/5b68081b71494d449e7965eddabf16e9.pdf

