

Dados da Licitação

ID Effecti:	Pregão SRP:	Pregão:	Uasg:	UF:
6589807	SIM	18/2025	4074235219900461643	SÃO PAULO
Modalidade:	Data de Publicação:	Data Inicial:	Data Final:	Link:
PREGÃO ELETRÔNICO	22/07/2025 09:52:00	22/07/2025 10:00:00	31/07/2025 08:30:00	ACESSAR
Portal:	BNC - BOLSA NACIONAL DE COMPRAS			
Órgão:	MUNICÍPIO DE GENERAL SALGADO [GENERAL SALGADO-SP]			
Objeto:	AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS E INSUMOS PARA INSULINODEPENDENTES, PARA DISPENSAÇÃO NAS FARMÁCIAS DAS UNIDADES DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE GENERAL SALGADO/SP.			

Itens da Licitação

Grupo:	Código:	Tipo:	Objeto:	Qtde:	Unid:
1	1	Material	ACEBROFILINA XRP 50MG/5 ML ADULTO	700	FR
2	2	Material	ACEBROFILINA XRP 50MG/5 ML PEDIÁTRICO	400	FR
3	3	Material	ACICLOVIR 200 MG COMPRIMIDO	13000	CP
4	4	Material	ÁCIDO ACETILSALICÍLICO 100MG COMPRIMIDO	100000	CP
5	5	Material	ÁCIDO FÓLICO 5MG COMPRIMIDO	20000	CP
6	6	Material	ÁCIDO FOLÍNICO 15MG COMPRIMIDO	360	CP
7	7	Material	ÁCIDO VALPRÓICO 250MG COMPRIMIDO	40000	CP
8	8	Material	ALBENDAZOL SUSP. ORAL 40MG/ML 10ML	250	FR
9	9	Material	ALENDRONATO SÓDICO 70MG BLISTER C/4 COMPRIMIDOS	2000	CP
10	10	Material	ALOPURINOL 300MG COMPRIMIDO	25000	CP
11	11	Material	AMBROXOL XRP ADULTO	600	FR
12	12	Material	AMBROXOL XRP PEDIÁTRICO	550	FR
13	13	Material	AMILORIDA CL+ HIDROCLOROTIAZIDA 5/50MG - COMPRIMIDO	900	CP
14	14	Material	AMINOFILINA 100MG - COMPRIMIDO	14000	CP

Itens da Licitação

Grupo:	Código:	Tipo:	Objeto:	Qtde:	Unid:
15	15	Material	AMIODARONA 200MG - COMPRIMIDO	18000	CP
16	16	Material	AMITRIPTILINA 25MG - COMPRIMIDO	110000	CP
17	17	Material	AMLODIPINO BESILATO 10MG - COMPRIMIDO	18000	CP
18	18	Material	ATENOLOL 100MG - COMPRIMIDO	12000	CP
19	19	Material	ATENOLOL 25MG COMPRIMIDO	3000	CP
20	20	Material	ATENOLOL 50MG COMPRIMIDO	75000	CP
21	21	Material	AZITROMICINA 200MG/5ML PÓ PARA SUSPENSÃO	900	FR
22	22	Material	AZITROMICINA 500MG - COMPRIMIDO	8000	CP
23	23	Material	BENZOATO DE BENZILA SUSPENSÃO TÓPICA	50	FR
24	24	Material	BISACODIL 5MG - COMPRIMIDO	600	CP
25	25	Material	BROMETO DE IPRATRÓPIO SOLUÇÃO PARA INALAÇÃO	30	FR
26	26	Material	BROMOPRIDA 4MG/ML GOTAS	400	FR
27	27	Material	BROMOPRIDA SOLUÇÃO INJETÁVEL 10MG/2ML	400	AMP
28	28	Material	BUTILBROMETO DE ESCOPOLAMINA 10MG - COMPRIMIDO	10000	CP
29	29	Material	BUTILBROMETO DE ESCOPOLAMINA - GOTAS	150	FR
30	30	Material	BUTILBROMETO DE ESCOPOLAMINA + DIPIRONA 4MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL	250	AMP
31	31	Material	CARBAMAZEPINA 200MG - COMPRIMIDO	70000	CP
32	32	Material	CARBAMAZEPINA SUSPENSÃO 100ML	250	FR
33	33	Material	CARBONATO DE CALCIO 500MG - COMPRIMIDO	20000	CP
34	34	Material	CARVEDILOL 12,5MG - COMPRIMIDO	24990	CP
35	35	Material	CARVEDILOL 25MG - COMPRIMIDO	42000	CP
36	36	Material	CARVEDILOL 6,25MG - COMPRIMIDO	19000	CP
37	37	Material	CEFTRIAXONA SÓDICA 1G SUSPENSÃO INJETÁVEL	2400	AMP
38	38	Material	CETOCONAZOL CREME 30G	500	TB
39	39	Material	CETOPROFENO 100MG/ML PÓ SUSPENSÃO INJETÁVEL	250	AMP
40	40	Material	CETOPROFENO 50MG/ML PÓ SUSPENSÃO INJETÁVEL	250	AMP
41	41	Material	CIMETIDINA 200MG - COMPRIMIDO	20000	CP
42	42	Material	CIMETIDINA 150MG SOLUÇÃO INJETÁVEL	200	AMP
43	43	Material	CINARIZINA 75MG - COMPRIMIDO	10000	CP

Itens da Licitação

Grupo:	Código:	Tipo:	Objeto:	Qtde:	Unid:
44	44	Material	CIPROFLOXACINO 500MG - COMPRIMIDO	10000	CP
45	45	Material	CLONAZEPAN 2MG - COMPRIMIDO	130000	CP
46	46	Material	CLOPIDOGREL BISSULFATO 75MG COMPRIMIDO - AÇÃO JUDICIAL	360	CP
47	47	Material	CLORDIAZEPÓXIDO + CL. AMITRIPTILINA 5/12,5MG - CÁPSULA	3200	CAPS
48	48	Material	CLORETO DE SÓDIO + CL. BENZALCONIO GOTAS NASAL	300	FR
49	49	Material	COMPLEXO B VITAMINA COMP. (EM BLISTER)	30000	CP
50	50	Material	COMPLEXO B SOLUÇÃO INJETÁVEL	300	AMP
51	51	Material	DELTAMETRINA SHAMPOO 100ML	40	FR
52	52	Material	DEXAMETASONA 4MG - COMPRIMIDO	6000	CP
53	53	Material	DEXAMETASONA SOLUÇÃO INJETÁVEL 2MG/ML	200	AMP
54	54	Material	DEXAMETASONA SOLUÇÃO INJETÁVEL 4MG/ML	400	AMP
55	55	Material	DEXCLORFENIRAMINA 2MG - COMPRIMIDO	12000	CP
56	56	Material	DEXCLORFENIRAMINA LÍQUIDO 100ML	500	FR
57	57	Material	DICLOFENACO SÓDICO 25MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL	150	AMP
58	58	Material	DIPIRONA SÓDICA 500MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL	1000	AMP
59	59	Material	DOMPERIDONA 10MG - COMPRIMIDO	100000	CP
60	60	Material	ENALAPRIL 20MG - COMPRIMIDO	18000	CP
61	61	Material	ENALAPRIL 5MG - COMPRIMIDO	16000	CP
62	62	Material	ENOXAPARINA SÓDICA 20MG SERINGA PREENCHIDA	120	UN
63	63	Material	ENOXAPARINA SÓDICA 40MG SERINGA PREENCHIDA	2500	UN
64	64	Material	ESCITALOPRAM OXALATO 15MG COMPRIMIDO AÇÃO JUDICIAL	360	CP
65	65	Material	ESPIRONOLACTONA 25MG - COMPRIMIDO	30000	CP
66	66	Material	ESTROGÊNIOS CONJUGADOS 0,625MG - COMPRIMIDO	4004	CP
67	67	Material	FLUCONAZOL 150MG	3000	CAPS
68	68	Material	FÓRMULA APTAMIL SOJA 2 800G AÇÃO JUDICIAL (NÃO PODE SER GENÉRICO)	72	LT
69	69	Material	FÓRMULA APTAMIL AR 800G - AÇÃO JUDICIAL (NÃO PODE SER GENÉRICO)	60	LT
70	70	Material	FÓRMULA ENSURE 850G - AÇÃO JUDICIAL (NÃO PODE SER GENÉRICO) SABOR CHOCOLATE OU BANANA	24	LT
71	71	Material	FÓRMULA NUTREN SENIOR 740G - AÇÃO JUDICIAL (NÃO PODE SER GENÉRICO)	24	LT
72	72	Material	FRALDA GERIATRICA TAMANHO M MODELO SHORTINHO (PANTS) - AÇÃO JUDICIAL	960	UN

Itens da Licitação

Grupo:	Código:	Tipo:	Objeto:	Qtde:	Unid:
73	73	Material	FUROSEMIDA 10MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL	20	AMP
74	74	Material	GLICLAZIDA 30MG LIBERAÇÃO PROLONGADO - COMPRIMIDO	50000	CP
75	75	Material	GLICLAZIDA 60MG LIBERAÇÃO PROLONGADO - COMPRIMIDO	90000	CP
76	76	Material	GLICOSE 25% AMPOLA	20	AMP
77	77	Material	GLICOSE 50% AMPOLA	50	AMP
78	78	Material	HALOPERIDOL 1MG - COMPRIMIDO	2600	CP
79	79	Material	HEPARINA 5.000 UI 0,25 ML INJETÁVEL	600	AMP
80	80	Material	HIDROCORTISONA 100MG PÓ PARA SUSPENSÃO INJETÁVEL	50	AMP
81	81	Material	HIDROCORTISONA 500MG PÓ PARA SUSPENSÃO INJETÁVEL	50	AMP
82	82	Material	IBUPROFENO 50MG/ML GOTAS	600	FR
83	83	Material	IMIPRAMIDA 25MG - COMPRIMIDO	5000	CP
84	84	Material	INSULINA ASPARTE 3ML CANETAS PRE-PREENCHIDAS AÇÃO JUDICIAL	40	UN
85	85	Material	INSULINA GLARGINA 3ML REFIL AÇÃO JUDICIAL	150	UM
86	86	Material	INSULINA HUMALOG CANETAS PRE-PREENCHIDAS AÇÃO JUDICIAL	36	UN
87	87	Material	IVERMECTINA 6MG - COMPRIMIDO	700	CP
88	88	Material	LANCETAS COM PUNÇÃO DE USO ÚNICO	64000	UN
89	89	Material	LEVODOPA BENSERAZIDA 200/50MG - COMPRIMIDO	20000	CP
90	90	Material	LEVOMEPPROMAZINA 100MG - COMPRIMIDO	4000	CP
91	91	Material	LEVOMEPPROMAZINA 25MG - COMPRIMIDO	3000	CP
92	92	Material	LEVOMEPPROMAZINA 40MG/ML COM CONTA GOTAS	100	FR
93	93	Material	LEVOTIROXINA SODICA 100CG - COMPRIMIDO	35000	CP
94	94	Material	LEVOTIROXINA SODICA 25MCG - COMPRIMIDO	65000	CP
95	95	Material	LEVOTIROXINA SODICA 50MCG - COMPRIMIDO	65000	CP
96	96	Material	LOSARTANA 100MG - COMPRIMIDO	9000	CP
97	97	Material	LOSARTANA 25MG - COMPRIMIDO	10000	CP
98	98	Material	LOSARTANA 50MG - COMPRIMIDO	12000	CP
99	99	Material	METFORMINA 500MG LIBERAÇÃO PROLONGADA - COMPRIMIDO	5000	CP
100	100	Material	METOCLOPRAMIDA SOLUÇÃO INJETÁVEL 10MG/2ML	300	AMP
101	101	Material	METOPROLOL SUCCINATO 100MG COMPRIMIDO AÇÃO JUDICIAL	720	CP

Itens da Licitação

Grupo:	Código:	Tipo:	Objeto:	Qtde:	Unid:
102	102	Material	MIRTAZAPINA 45MG - COMPRIMIDO	360	CP
103	103	Material	NEOMICINA SULF. + BACITRACINA POMADA 15G AÇÃO JUDICIAL	1000	TB
104	104	Material	NIMESULIDA 100MG - COMPRIMIDO	30000	CP
105	105	Material	NIMODIPINO 30MG	10000	CP
106	106	Material	NISTATINA CREME VAGINAL COM APLICADOR	500	TB
107	107	Material	NORTRIPTILINA 25MG - COMPRIMIDO	35000	CP
108	108	Material	OMEPRAZOL 20MG CáPSULA EM BLISTER	200000	CPS
109	109	Material	POLIVITAMÍNICO E SAIS MINERAIS - COMPRIMIDO	25000	CP
110	110	Material	POLIVITAMÍNICO GOTAS 20ML (VITAMINAS: A, B, B5, B6, C, D2 E E)	50	FR
111	111	Material	POLIVITAMÍNICO INJETÁVEL AMPOLA 10ML (FRUTOSE + VITAMINA C + VITAMINA B2 + VITAMINA B6 + NICOTINAMIDA)	400	AMP
112	112	Material	PAL. DE RETINOL + COLECALCIFEROL + OXIDO DE ZINCO POMADA DE ASSADURA 30G	600	TB
113	113	Material	PONDERA 20MG COMPRIMIDO AÇÃO JUDICIAL (NÃO PODE SER GENÉRICO)	360	CP
114	114	Material	PREDNISONA 20MG - COMPRIMIDO	20000	CP
115	115	Material	PREDNISONA 5MG - COMPRIMIDO	10000	CP
116	116	Material	PRISTIQ 100MG COMPRIMIDO AÇÃO JUDICIAL (NÃO PODE SER GENÉRICO)	364	CP
117	117	Material	PRISTIQ 30MG COMPRIMIDO AÇÃO JUDICIAL (NÃO PODE SER GENÉRICO)	364	CP
118	118	Material	PROMETAZINA SOLUÇÃO INJETÁVEL 50MG/2ML	100	AMP
119	119	Material	PROPATILNITRATO 10MG - COMPRIMIDO	22000	CP
120	120	Material	RAMIPRIL 5MG COMPRIMIDO AÇÃO JUDICIAL	720	CP
121	121	Material	RIVAROXABANA 15MG COMPRIMIDO AÇÃO JUDICIAL	360	CP
122	122	Material	SACCHAROMYCES BOULARDII 10MG - CáPSULA	7980	CAPS
123	123	Material	SAXAGLIPTINA 5MG COMPRIMIDO AÇÃO JUDICIAL	336	CP
124	124	Material	SENSOR FREESTYLE LIBRE AÇÃO JUDICIAL	24	UN
125	125	Material	SERINGAS PARA INSULINA 100 UN. CALIBRE 30G COM AGULHA 8/0,3MM	15000	UN
126	126	Material	SERTRALINA 50MG - COMPRIMIDO	110000	CP
127	127	Material	SIMETICONA GOTAS 15 ML	700	FR
128	128	Material	SINVASTATINA 20MG - COMPRIMIDO	120000	CP
129	129	Material	SOLIFENACINA SUCCINATO 10MG COMPRIMIDO AÇÃO JUDICIAL	360	CP
130	130	Material	TIAMINA 300MG - COMPRIMIDO	25000	CP

Itens da Licitação

Grupo:	Código:	Tipo:	Objeto:	Qtde:	Unid:
131	131	Material	TIRAS COM AREA REAGENTE PARA VERIFICAÇÃO DE GLICEMIA	80000	UN
132	132	Material	TRAMADOL SOLUÇÃO INJETÁVEL 50MG/ML	300	AMP
133	133	Material	VALPROATO SÓDICO 250MG/5ML SUSPENSÃO	300	FR
134	134	Material	VARFARINA SÓDICA 5MG	3000	CP
135	135	Material	BROMOPRIDA 10MG - COMPRIMIDO	24000	CP
136	136	Material	BUTILBROMETO DE ESCOPOLAMINA 20MG/ML INJETÁVEL	100	AMP
137	137	Material	CICLOBENZAPRINA 100MG - COMPRIMIDO	15000	CP
138	138	Material	DIMENIDRATO MG + PIRDOXINA 5MG + GLICOSE 100MG + FRUTOSE 100MG SOL. INJETÁVEL	300	AMP
139	139	Material	DIOSMINA 450MG + HESPERIDINA 50MG - COMPRIMIDO	30000	CP
140	140	Material	ESCITALOPRAM OXALATO 100MG - COMPRIMIDO	30000	CP
141	141	Material	METILFENIDATO 10MG - COMPRIMIDO	5000	CP
142	142	Material	OMALIZUMABE 150MG INJ SERINGA PREENCHIDA AÇÃO JUDICIAL	24	AMP
143	143	Material	RIVAROXABANA 10MG - COMPRIMIDO	3000	CP

Anexos da Licitação

Link: Nome:

[BAIXAR](#) EDITAL 18-2025.pdf